
1

Сегодня в номере публикуются:

Постановления администрации Каптыревского сельсовета: 
-  от  25.08.2017  года  № 128  «Об  утверждении  плана  основных

мероприятий,  направленных  на  укрепление  межнационального  и
межконфессионального  согласия,  профилактику  межнациональных
конфликтов на 2017-2018г.г.»;

- от 25.08.2017 года № 129 «Об утверждении рабочей группы по
выявлению случаев в населенных пунктах Каптыревского сельсовета
на  наличие  заброшенных  участков  домовладений,  захламленных
противопожарных  проездов,  противопожарных  разрывов  между
домами и надворными постройками»;

- от 25.08.2017 года № 130 «Об утверждении перспективного плана
мероприятий,  по  повышению  противопожарной  защищенности
населенных пунктов на территории Каптыревского сельсовета»;

стр. 2

стр. 5

стр. 6
-  от  25.08.2017  года  №  131  «Об  утверждении  плана  работы

антитеррористической  рабочей  группы  Каптыревского  сельского
поселения»; стр. 7



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 августа 2017 года                               с. Каптырево                                                             № 128

Об  утверждении  плана  основных  мероприятий,
направленных  на  укрепление  межнационального  и
межконфессионального  согласия,  профилактику
межнациональных конфликтов на 2017-2018г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии
терроризму»,  Федеральным  законом  от  25.07.2002  года  №  114-ФЗ  «О  противодействии
экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь
Уставом Каптыревского сельсовета,  в  целях регулирования  политических,  культурных  и иных
процессов в муниципальном образовании «Каптыревский сельсовет»,  оказывающих влияние на
ситуацию  в  области  противодействия  терроризму,  укрепление  толерантной  среды  на  основе
ценностей  многонационального  российского  общества,  принципов  соблюдения  прав  и  свобод
человека, гармонизацию межнациональных отношений ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  План  основных  мероприятий,  направленных  на  укрепление
межнационального  и  межконфессионального  согласия,  профилактику  межнациональных
конфликтов на 2017-2018 годы. (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и  подлежит

опубликованию в газете «Сельчанка».

Временно исполняющий обязанности
Главы Каптыревского сельсовета                                                                  В.В. Тулаев

Приложение № 1 к Постановлению 
Администрации Каптыревского сельсовета 
от 25 августа 2017г. № 128

План
основных мероприятий, направленных на укрепление межнационального и

межконфессионального согласия, профилактику межнациональных
конфликтов на 2017-2018 годы

1. Цели и задачи Плана мероприятий

Основные  цели  состоят  в  профилактике  проявлений  экстремизма,  поддержании
стабильной общественно-политической обстановки, общественных инициатив и целевых проектов
общественных  объединений,  некоммерческих  организаций,  направленных  на  профилактику
проявлений  экстремизма  и  гармонизацию  межнациональных  отношений  в  муниципальном
образовании «Каптыревский сельсовет»;
формировании  позитивного  имиджа  Каптыревского  сельского  поселения,  как  поселения
комфортного для проживания представителей любой национальности и конфессии.

Для достижения этих целей предусматривается решение следующих задач:
- обеспечение гармонизации межнациональных отношений;
-  укрепление  межэтнического  сотрудничества,  мира  и  согласия  на  территории  МО

«Каптыревский сельсовет»;
- обеспечение толерантности в межнациональных отношениях;

2



-  развитие  национальных  культур  народов,  проживающих  на  территории  МО
«Каптыревский сельсовет»;

- предотвращение этнических конфликтов.

2. Перечень мероприятий
Основные мероприятия реализации Плана:
- мероприятия, направленные на профилактику проявлений экстремизма и гармонизацию

межнациональных отношений, в том числе в молодёжной среде;
- мероприятия, направленные на сохранение и развитие национальных культур, с целью

профилактики экстремизма на национальной почве;
- мероприятия, направленные на информационное обеспечение Плана.

Перечень мероприятий:

№
п/п

Содержание мероприятий Исполнители Срок
исполнения

1.
Мониторинг  обращений  граждан  о  фактах
нарушения  принципа  равноправия  граждан
независимо  от  расы,  национальности,  языка,
отношения  к  религии,  убеждений,
принадлежности  к  общественным
объединениям,  а  также  других  обстоятельств
при  приеме  на  работу,  при  формировании
кадрового резерва.

Глава Каптыревского 
сельсовета

Постоянно

2. Проведение  мероприятий,  приуроченных  к
памятным датам в истории народов России, в
том  числе  Дня  народного  единства,  Дня
России.

Глава Каптыревского 
сельсовета

В течение года
по плану 
культурных 
мероприятий

3.
Проведение  фестивалей,  праздников
конкурсов, других мероприятий, направленных
на  укрепление  единства,  обеспечение
межнационального мира и согласия

Директор МКУК 
«Централизованная 
клубная система 
Каптыревского 
сельсовета»

В течение года
по плану
культурных
мероприятий

4. Реализация  мероприятий,  направленных  на
распространение  знаний  об  истории  и
культуре,  обычаях  и  традициях  нашего
многонационального  государства  (выставки
книг, конкурс рисунков, плакатов, сочинений)

Директор МКУК 
«Централизованная 
клубная система 
Каптыревского 
сельсовета»;
Директор МКУК
«Библиотечная
система
Каптыревского
сельсовета»;
Директор МБОУ
"Каптыревская
средняя
общеобразовательная
школа";
Директор МБОУ 
"Шунерская основная 
общеобразовательная 
школа"

В течение 
2017-2018г.г.

3



5. Организация  и  проведение  занятий  с  детьми
дошкольного возраста, на которых необходимо
проводить разъяснительную работу о России -
как  о  многонациональном  государстве  и
необходимости  толерантного  поведения  к
людям других национальностей и религиозных
конфессий (игры, викторины, рисунки и т.д.)

Директор МКУК 
«Централизованная 
клубная система 
Каптыревского 
сельсовета»;
Директор МКУК
«Библиотечная
система
Каптыревского
сельсовета»;
Заведующий МБДОУ
детский сад "Сказка"

В течение 
2017-2018г.г.

с. Каптырево; 
Заведующий МБДОУ 
детский сад "Теремок" 
с. Шунеры.

6. Организация  разъяснительной  работы  среди
учащихся  идей  толерантности,  недопущения
межнациональных  и  межконфессиональных
конфликтов,  соблюдения  правил  поведения  в
общественных  местах,  недопущения  фактов
правонарушений

Директор МБОУ
"Каптыревская
средняя
общеобразовательная
школа";
Директор МБОУ 
"Шунерская основная 
общеобразовательная 
школа"

В течение 
учебного года

7. Оформление  информационных  стендов  по
профилактике экстремизма среди подростков
и молодёжи

Директор МКУК 
«Централизованная 
клубная система 
Каптыревского 
сельсовета»;
Директор МКУК
«Библиотечная
система
Каптыревского
сельсовета»;

В течение года

8. Проведение  мероприятий,  направленных  на
гражданско-патриотическое  воспитание  детей
и  молодежи  (лекции,  «круглый  стол»,
видеоролики, встречи)

Директор МКУК 
«Централизованная 
клубная система 
Каптыревского 
сельсовета»;
Директор МКУК
«Библиотечная
система
Каптыревского
сельсовета»;

В течение года

3. Ожидаемые результаты реализации Плана
Социально-экономический  эффект  от  реализации  Плана  выражается  в  обеспечении

стабильной  социально-политической  обстановки  на  территории  муниципального  образования
«Каптыревский сельсовет»,  формировании позитивного имиджа поселения  как инвестиционно-
привлекательного центра,  укреплении  толерантности  в  многонациональной  молодежной  среде,
снижении  уровня  конфликтогенности  в  межэтнических  отношениях,  повышении  гражданской
активности  общественных  организаций,  иных  некоммерческих  организаций,  занимающихся
развитием  национальных  культур,  идей  духовного  единства  и  межэтнического  согласия,
увеличение  количества  мероприятий,  способствующих  профилактике  экстремизма  и
гармонизации межнациональных отношений на территории МО «Каптыревский сельсовет».

4



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «25» августа 2017 года                               с. Каптырево                                                         № 129

«Об утверждении рабочей группы по выявлению случаев в населенных пунктах Каптыревского
сельсовета  на  наличие  заброшенных  участков  домовладений,  захламленных  противопожарных
проездов, противопожарных разрывов между домами и надворными постройками».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  в  соответствии  с  решением
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности  от  23.08.2017  г.  №  12  в  целях  обеспечения  пожарной  безопасности  населенных
пунктов  на  территории  Каптыревского  сельсовета,  руководствуясь  Уставом  Каптыревского
сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Состав рабочей группы по выявлению случаев в населенных пунктах Каптыревского

сельсовета  на  наличие  заброшенных  участков  домовладений,  захламленных  противопожарных
проездов, противопожарных разрывов между домами и надворными постройками (приложение №
1).

2.  Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  путем  размещения  на
информационных стендах, публикации в газете «Сельчанка» и размещению на официальном сайте
Администрации Каптыревского сельсовета www  .  kaptirevo  .  ru в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в газете «Сельчанка».

Временно исполняющий обязанности
Главы Каптыревского сельсовета                                                                                          В.В. Тулаев

Приложение № 1 к Постановлению 
Администрации Каптыревского сельсовета от 
«25» августа 2017г. № 129

Состав рабочей группы
по выявлению случаев в населенных пунктах Каптыревского сельсовета на наличие заброшенных
участков домовладений, захламленных противопожарных проездов, противопожарных разрывов

между домами и надворными постройками

Г орлов Олег Николаевич - Глава Каптыревского сельсовета, руководитель 
рабочей группы

Тулаев Владимир Валерьевич - Заместитель главы Каптыревского сельсовета, 
заместитель руководителя рабочей группы

Члены рабочей группы:
Шейбина Ольга Анатольевна - Председатель Каптыревского сельского Совета 

депутатов
Глушкова Галина Яковлевна - Специалист администрации Каптыревского

сельсовета
Пузынина Анастасия Александровна - Специалист администрации Каптыревского 

сельсовета
Зыков Александр Сергеевич - Заведующий МКУ Г1Д Каптыревского 

сельсовета

5

http://www.kaptirevo.ru/


Самароков Алексей Алексеевич - Директор МУП Водоканал "Иджинского 
сельсовета" (по согласованию)

- участковый уполномоченный полиции 
Межмуниципального отдела МВД России 
"Шушенский" (по согласованию)

- Сотрудники ОНД и ПР по Шушенскому и 
Ермаковскому району (по согласованию)

- Руководящий состав ФГКУ «27 отряд ФПС по 
Красноярскому краю» (по согласованию).

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25 августа 2017 года                               с. Каптырево                                                         № 130

Об утверждении перспективного плана мероприятий, по 
повышению противопожарной защищенности населенных
пунктов на территории Каптыревского сельсовета.  

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  в  соответствии с
решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности от 23.08.2017 г.  № 12 от 23.08.2017 г.,  в целях обеспечения пожарной
безопасности  населенных  пунктов  на  территории  Каптыревского  сельсовета,  руководствуясь
Уставом Каптыревского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.  Утвердить  перспективный  план  мероприятий,  по  повышению  противопожарной
защищенности населенных пунктов на территории Каптыревского сельсовета. (Приложение № 1).

2.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и  подлежит

опубликованию в газете «Сельчанка».

Временно исполняющий обязанности
главы Каптыревского сельсовета                                                                                           В.В. Тулаев

Приложение № 1 к Постановлению 
Администрации Каптыревского сельсовета
от 25 августа 2017г. № 130

Перспективный план мероприятий, 
по повышению противопожарной защищенности населенных пунктов 

на территории Каптыревского сельсовета

№
п/п

Содержание мероприятий Исполнители Срок
исполнения

1. Наличие  заброшенных  участков
домовладений

Глава  Каптыревского
сельсовета 

В течение года

2. Состояние захламленных противопожарных 
проездов

Глава  Каптыревского
сельсовета
Заведующий  МКУ  ПД

В течение года

6



Каптыревского
сельсовета

3. Состояние противопожарных разрывов между
домами и надворными постройками

Заведующий  МКУ  ПД
Каптыревского
сельсовета

В течение года

4. Исправность  источников  наружного
противопожарного водоснабжения (гидранты,
водонапорные  башни,  пирсы,  пожарные
водоёмы и резервуары)

Директор  МУП
Водоканал «Иджинского
сельсовета»
Заведующий  МКУ  ПД
Каптыревского
сельсовета

В течение года

5. Проведение  сходов,  собрания  жителей  в
каждом населенном пункте 

Глава  Каптыревского
сельсовета 
Заведующий  МКУ  ПД
Каптыревского
сельсовета

Один раз в 
квартал

6. Подворовые  обходы  с  распространением
листовок,  брошюр по  вопросам  обеспечения
пожарной безопасности в быту, эксплуатации
печного отопления

Глава  Каптыревского
сельсовета 
Заведующий  МКУ  ПД
Каптыревского
сельсовета

Один раз в 
квартал

7. Провести  информирование  населения  через
средства  массовой  информации  о
принимаемых  мерах  по  защите  населенных
пунктов  от  пожаров  и  необходимости
соблюдения  гражданами  мер  пожарной
безопасности

Глава  Каптыревского
сельсовета 

В течение года

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25 августа 2017 года                        с. Каптырево                                                       № 131

Об  утверждении  плана  работы
антитеррористической  рабочей  группы
Каптыревского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии
терроризму»,  Федеральным  законом  от  25.07.2002  года  №  114-ФЗ  «О  противодействии
экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь
Уставом  Каптыревского  сельсовета,  в  целях  координации  деятельности  по  профилактике
терроризма  и  экстремизма,  а  также  в  минимизации  и  ликвидации  последствий  проявлений
терроризма и экстремизма в границах поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  План  работы  антитеррористической  рабочей  группы  Каптыревского
сельского поселения на 2017 год. (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и  подлежит

опубликованию в газете «Сельчанка».

Временно исполняющий обязанности
главы Каптыревского сельсовета                                                                                           В.В. Тулаев

7



Приложение № 1 к Постановлению 
Администрации Каптыревского сельсовета от 25 
августа 2017г. № 131

ПЛАН 
работы антитеррористической рабочей группы Каптыревского сельского поселения на 2017

год
№
п/п Содержание мероприятий Исполнитель Кто привлекается Срок

исполнения
1.  Проведение  заседаний

антитеррористической  рабочей  группы
Каптыревского сельского поселения.
 Меры по обеспечению безопасности
в  период  проведения  праздничных
мероприятий.

Руководитель,
секретарь рабочей

группы

Члены
рабочей группы

ежеквартально

2.  Антитеррористическая
защищенность  мест  массового
пребывания  людей,  учреждений
образования и культуры.
 Информирование  населения
Каптыревского  сельского  поселения  о
правилах  поведения  в  условиях  угрозы
совершения террористического акта.
 Меры  по  обеспечению
безопасности  в  период  проведения
праздничных мероприятий.

Руководитель,
секретарь рабочей

группы

Члены рабочей
группы,

руководители
организаций и
предприятий

постоянно

3. 1. О  проведении  мероприятий  в
учебных  заведениях  перед  началом  и  в
период учебного года.
2. Проведение  тематических
мероприятий,  посвящённых  Дню
солидарности  в  борьбе  с  терроризмом.
Организация  тематических  выставок  в
библиотеке.
3. Провести  разъяснительную  работу
по антитеррористической направленности
на собраниях граждан.

Руководитель,
секретарь рабочей

группы

Члены рабочей
группы,

руководители
организаций и
предприятий

август

4. 1. Меры по обеспечению безопасности
в  период  проведении  мероприятий  в
период  празднования  Новогодних  и
Рождественских праздников.
2. Подведение итогов работы рабочей
группы в 2017 году и задачах на 2018 год.
3. Утверждение плана работы рабочей
группы на 2018 год.

Руководитель,
секретарь рабочей

группы

Члены рабочей
группы,

руководители
организаций и
предприятий

декабрь

8

Учредитель:
Администрация Каптыревского 
сельсовета Шушенского района, 
Каптыревский сельский Совет 

депутатов.

Адрес редакции: 
662730, Красноярский край, 

Шушенский район,                         
    с. Каптырево, ул.  Победы, д. 

3А.
Телефон/факс 8(39139) 23-531, 

Редактор Горлов О.Н.

 

№ 28 от 30 августа 2017 года,
тираж – 300 экземпляров 
(газета распространяется 

бесплатно)
Издатель и распространитель 

издания: Администрация 
Каптыревского сельсовета 

Шушенского района


	Сегодня в номере публикуются:
	от 25 августа 2017г. № 130

